
Contacto

Teléfono 985692227
Correo Electrónico licitaciones@valnalon.com

Dirección Postal

Hornos Altos, s/n
(33930) La Felguera España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CIV/2024/001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2024 a
las 17:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ciudad Industrial del Valle del Nalón, S.A.U. (VALNALON)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valnalon.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Papu7oel6GiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de adaptación y mantenimiento de la plataforma web
Valnaloncrea

El objeto del contrato es la prestación de los servicios de: - Adaptaciones de la plataforma Valnaloncrea para laDescripción 
correcta gestión y uso de todos los semilleros (evolutivos). - Mantenimiento de Valnaloncrea, tanto en el soporte de la
infraestructura, como en el soporte a incidencias de los semilleros usuarios. 
Valor estimado del contrato 121.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.463,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.350 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El adjudicatario realizará la mayor parte de los trabajos en sus instalaciones, a excepción de algunos trabajos que por la
naturaleza de su contenido sea preciso realizar en la sede de Valnalón presencialmente.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Hornos Altos s/n
(33930) La Felguera España

http://www.valnalon.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3Papu7oel6GiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.123 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.837,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

IZERTIS, S.A
NIF A33845009
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Jardín Botánico nº1345
(33203) Gijón España

Contacto

Teléfono +34 667605222
Correo Electrónico aapp@izertis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.837,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.633,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20240322
Fecha de Formalización 22/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta de mejor relación calidad-precio de conformidad con los criterios previstos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ciudad Industrial del Valle del Nalón SAU
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ciudad Industrial del Valle del Nalón SAU

Dirección Postal

Hornos Altos s/n
(33930) Langreo España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 08:30 horas
Acto de apertura de sobre único

Contacto

Teléfono +34 985692227
Correo Electrónico licitaciones@valnalon.com

Dirección Postal

Hornos Altos s/n
(33930) Langreo España

Contacto

Teléfono +34 985692227
Correo Electrónico licitaciones@valnalon.com

Dirección Postal

Hornos Altos s/n
(33930) Langreo España

Presentación de recursos

Ciudad Industrial del Valle del Nalón SAU

Proceso de Licitación

Abierto simplificado ordinario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01 Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

02 Cualificación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

03 Plataformas desarrolladas similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

04 Certificaciones de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1GLhpcaIxD2HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000012989149 |  2024-000369128 | Tue, 02 Apr 2024 17:01:14:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37166264101018316325081147587216880235 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1GLhpcaIxD2HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

